效考核预期及筹资能力限制等因素判断，自愿放弃认购公司拟授予的全部或部分

限制性股票。经公司申请，公司于 2018 年 3 月 1 日在中国证券登记结算有限责

任公司注销了公司回购专用证券账户中的 2,490,923 股公司股票，公司股本总额

变更为 786,197,697 股。详见公司于 2018 年 3 月 1 日在指定媒体披露的临 2018-

024 号《关于注销部分已回购股票暨减少公司注册资本的公告》。本次股本减少

后，华立医药持有的本次发行的有限售条件流通股未发生变化。

3、注销回购股份

根据 2018 年 3 月 12 日公司 2018 年第二次临时股东大会审议通过的《关于

回购公司股份的议案》，截止 2018 年 9 月 11 日公司的股份回购实施期届满，公

司实际回购股票 21,995,705 股。经公司申请，公司于 2018 年 9 月 13 日在中国证

券登记结算有限责任公司注销公司回购专用证券账户中的 21,995,705 股公司股

票，公司股本总额变更为 764,201,992 股。详见公司于 2018 年 9 月 13 日在指定

媒体披露的临 2018-094 号《回购实施结果暨股份变动公告》。本次股本减少后，

华立医药持有的本次发行的有限售条件流通股未发生变化。

三、本次限售股上市流通的有关承诺

根据控股股东华方医药于 2015 年 1 月 1 日披露的《现金认购昆明制药集团

股份有限公司非公开发行股票收购报告书摘要》，若收购人成功认购公司本次非

公开发行的 A 股股票，承诺 3 年内不转让本次发行取得的新增股份。根据《上

市公司证券发行管理办法》、《上市公司非公开发行股票实施细则》等有关规定和

公司非公开发行股票预案，华立医药承诺所认购本次非公开发行的股份自发行结

束日起 36 个月内不得转让。公司股票于 2015 年 10 月 28 日发行结束，以上承诺

期限至 2018 年 10 月 28 日截止。截止本公告披露日，华立医药严格履行了上述

承诺。

四、控股股东及其关联方资金占用情况

公司不存在控股股东及其关联方占用资金的情况。

五、本次限售股上市流通情况

（一）本次限售股上市流通数量为 106,428,266 股；

（二）本次限售股上市流通日期为 2018 年 10 月 29 日；

（三）本次限售股上市流通明细清单

股东名称 持有限售股数量
持有限售股占公

司总股本比例

本次上市流通

数量

剩余限售

股数量

华立医药集团有限公司 106,428,266 股 13.93% 106,428,266 股 0

六、股本变动结构表

单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件的流

通股份

1、其他境内法人

持有股份
106,428,266 -106,428,266 0

2、境内自然人持

有股份
3,909,000 0 3,909,000

有限售条件的流

通股份合计
110,337,266 -106,428,266 3,909,000

无限售条件的流

通股份

A 股 653,864,726 106,428,266 760,292,992

无限售条件的流

通股份合计
653,864,726 106,428,266 760,292,992

股份总额 764,201,992 0 764,201,992

七、保荐机构核查意见

本次限售股份上市流通符合《公司法》、《上海证券交易所股票上市规则》等

有关法律法规的规定；本次限售股份解除限售的数量和上市流通时间符合相关法

律法规及限售承诺；本次限售股份流通上市的信息披露真实、准确、完整；保荐

机构对昆药集团本次非公开发行股票限售股份解禁事项无异议。

（以下无正文）

【本页无正文，为《东海证券股份有限公司关于昆药集团股份有限公司 2015 年

非公开发行限售股上市流通的核查意见》之盖章页】

东海证券股份有限公司

年   月   日